

RG.0002.6.2017

**Protokół nr XXXII/2017**  
**z sesji Rady Gminy w Parysowie**  
**odbytej dnia 20 lipca 2017 r.**

Trzydziesta druga nadzwyczajna sesja Rady Gminy w Parysowie odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 20 lipca 2017 r. Rozpoczęła się o 18:00, natomiast zakończyła się o 19:30. Uczestniczyli w niej radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – Elżbieta Mucha, sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu), Starosta Powiatu Garwolińskiego – Marek Chciałowski, Radny Powiatu Garwolińskiego – Adam Zboina, przedstawiciele mediów lokalnych.

**Ad 1. Otwarcie sesji**

Sesję otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta. Powitała obecnych i poinformowała, że w obradach uczestniczy 15 radnych, więc są one prawomocne. Natomiast dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek p. Wójta.

**Ad 2. Przyjęcie porządku obrad**

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmiany uchwały nr X/47/2015 Rady Gminy w Parysowie z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie zaliczenia niektórych dróg na terenie gminy Parysów do kategorii dróg gminnych;
  - b) uchylenia uchwały Rady Gminy w Parysowie nr XXVII/145/2017 z dnia 7 lutego 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na realizację zadania p.n. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2246W Stara Wieś – Wólka Dłużewska – Parysów w miejscowości Parysów, odcinek ul. Kozłowskiej i skrzyżowanie z ul. Księżącą i ul. Kościuszki”;
  - c) udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu;
  - d) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2017 – 2027;
  - e) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2017 r.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie (15 głosami).

Następnie p. Wójt poinformowała, że wnioskuje o zwołanie sesji Rady Gminy w trybie nadzwyczajnym głównie ze względu na podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały nr X/47/2015 Rady Gminy w Parysowie z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie zaliczenia niektórych dróg na terenie gminy Parysów do kategorii dróg gminnych. Ul. Armii Krajowej w Parysowie jest drogą gminną, której przebudowa została wykonana dzięki dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Pierwotnie ul. Armii Krajowej stanowiła działka nr 845. Jednak podczas uzgadniania z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich warunków włączenia jej do drogi wojewódzkiej należało poszerzyć pas drogowy i wykonać wymagane wyłączenia na zjeździe.

W tym celu Gmina Parysów korzystając ze specustawy drogowej nabyła działki nr 644/1, 651/1, 652/1, 846/1, 847/1. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest związane z włączeniem ww. działek do ul. Armii Krajowej i zaliczeniem ich do dróg gminnych. Uchwała musi być podjęta w terminie, ponieważ Urząd Marszałkowski wymaga jej jako załącznika przy rozliczaniu dotacji na przebudowę ul. Armii Krajowej.

Później p. Wójt odnosząc się do planowanej w tym roku przez władze Powiatu Garwolińskiego przebudowy ul. Kozłowskiej w Parysowie (na realizację której została zaplanowana kwota 800 000 zł) poinformowała, że została złożona 1 oferta na realizację zadania przekraczająca planowaną kwotę o 500 000 zł. Ze względu na to iż ceny usług budowlanych znacznie wzrosły w trakcie roku, przedstawiła uzgodnioną ze Starostą Powiatu propozycję ogłoszenia przetargu na realizację zadania zimą mając nadzieję, że wtedy ceny będą niższe. Przetarg zostanie ogłoszony w grudniu, a w styczniu powinien zostać rozstrzygnięty. Wyraziła nadzieję, że władze powiatu przy współpracy z Gminą Parysów wykonają przebudowę ul. Kozłowskiej.

Starosta Powiatu podziękował za dofinansowanie Gminy Parysów w kwocie 200 000 zł na realizację zadania. Powiedział, że w 2013 r. wykonana została dokumentacja techniczna przebudowy ul. Kozłowskiej obejmująca wykonanie kanalizacji deszczowej, nawierzchnię i chodniki. Potem miały miejsce ustalenia, aby wykonać wspólną kanalizację deszczową dla ul. Kozłowskiej oraz centrum Parysowa, co spowodowało konieczność wykonania nowej dokumentacji. Dlatego przetarg został ogłoszony dopiero w tym roku. Firmy budowlane mają w ostatnim czasie dużo pracy i nie zgłaszają się do przetargów. Aby zachęcić potencjalnego wykonawcę zadania do złożenia oferty płatność za realizację zadania została rozłożona na 2 raty. Mimo tego zgłosiła się tylko 1 firma. Złożyła warunki niemożliwe do przyjęcia, dlatego rozsądnym rozwiązaniem jest przełożenie realizacji zadania na przyszły rok. Na początku roku jest większe zainteresowanie firm pozyskaniem nowych klientów. Sugerował środki zaplanowane w tym roku na pomoc Powiatowi na realizację ww. zadania przeznaczyć na inne zadania, a w budżecie na przyszły rok zaplanować dofinansowanie na ten cel. Wyraził nadzieję, że będzie możliwe wykonanie zadania taniej. Zauważył, że ul. Kościuszki w Parysowie również wymaga wiele remontów. Mieszkańcy zgłaszają się z prośbą o wykonanie chodnika od końca ul. Kościuszki do Łukówca. Powiedział, że jeżeli będzie możliwe pozyskanie środków zewnętrznych będzie chciał wykonać przebudowę ul. Kościuszki. Ze względu na to iż dostępne dotacje (środki z PROW, FORG, schetynówki) nie obejmowały kosztów wykonania kanalizacji deszczowej, która jest konieczna na ul. Kościuszki ulica ta nie była remontowana. Powiedział, że jest świadomy potrzeb Gminy Parysów.

P. Wójt dziękując p. Staroście za pomoc zauważyła, że na ul. Kozłowskiej musi być wykonany kolektor deszczowy, który rozwiąże problem odwodnienia znacznej części Parysowa.

Radny Powiatu Garwolińskiego wyraził nadzieję, że będzie możliwe wykonanie przebudowy obu ulic.

Sołtys wsi Łukowiec poprosiła p. Starostę o wykonanie chodnika z Parysowa do Łukówca, oświetlenia ulicznego na tym odcinku oraz remont drogi w lesie między Łukówcem a Poschłą.

P. Starosta powiedział, że zna problem tej drogi, która była wykonana bez podbudowy i dlatego szybko ulega niszczeniu. Powiedział, że kanalizacja deszczowa była wykonywana ze środków z budżetu państwa w latach dziewięćdziesiątych XX wieku w Garwolinie, Łaskarzewie, Żelechowie i Borowiu i teraz nie ma problemów. Obiecał, że im większą dotację pozyska Powiat tym większy zakres prac zostanie wykonany.

**Ad 3a) Podjęcie uchwały nr XXXII/167/2017 w sprawie zmiany uchwały nr X/47/2015 Rady Gminy w Parysowie z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie zaliczenia niektórych dróg na terenie gminy Parysów do kategorii dróg gminnych**

Radni nie wnieśli pytań dotyczących uchwały, więc p. Przewodnicząca odczytała jej treść i poddała ją pod głosowanie. Za podjęciem przedmiotowej uchwały opowiedziało się 15 radnych.

**Ad 3b) Podjęcie uchwały nr XXXII/168/2017 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy w Parysowie nr XXVII/145/2017 z dnia 7 lutego 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na realizację zadania p.n. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2246W Stara Wieś – Wólka Dłużewska – Parysów w miejscowości Parysów, odcinek ul. Kozłowskiej i skrzyżowanie z ul. Książęcą i ul. Kościuszki”**

P. Wójt powiedziała, że po uchyleniu uchwały Rady Gminy w Parysowie nr XXVII/145/2017 z dnia 7 lutego 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na realizację zadania p.n. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2246W Stara Wieś – Wólka Dłużewska – Parysów w miejscowości Parysów, odcinek ul. Kozłowskiej i skrzyżowanie z ul. Książęcą i ul. Kościuszki” omówiony zostanie podział środków w punkcie dotyczącym zmian w budżecie.

P. Skarbnik dodała, że uchwała musi zostać uchylona, ponieważ dotacja dla powiatu została zapisana w 2017 r., a zadanie nie będzie realizowane w tym roku.

P. Wójt wyjaśniła, że zostanie zaplanowane w budżecie na 2018 r.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. P. Przewodnicząca po odczytaniu treści uchwały poddała ją pod głosowanie. Uchwałę nr XXXII/168/2017 podjęto jednogłośnie.

**Ad 3c) Podjęcie uchwały nr XXXII/169/2017 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu**

P. Wójt poinformowała o prośbach mieszkańców Choin o umieszczenie lustra drogowego przy pierwszym zakręcie w tej wsi jadąc od strony Parysowa. W poprzednim roku wystosowane zostało pismo do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego z prośbą o montaż lustra, jednak odpowiedź była negatywna. W tym roku ponownie wysłane zostało pismo i p. Wójt interweniowała w tej sprawie telefonicznie. Urząd Marszałkowski wyraził zgodę na zamontowanie lustra drogowego w tym miejscu, jednak Gmina musi pokryć jego koszt.

Radna Boruta powiedziała, że kilka rodzin mieszkających przy pierwszym zakręcie w Choinach ma niewidoczne wjazdy na posesje. Poprosiła pozostałych radnych o zagłosowanie za podjęciem przedmiotowej uchwały. Powiedziała, że ktoś wykonał oględziny tego miejsca i stwierdził iż przy zachowaniu właściwej prędkości nie ma potrzeby stawiania lustra.

Radna Cieślak oznajmiła, że w Stodzewie przy wyjeździe z drogi wiodącej do jej posesji na drogę powiatową również jest bardzo zła widoczność.

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. Odbyło się głosowanie, w którym uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu została podjęta jednogłośnie.

**Ad 3d) Podjęcie uchwały nr XXXII/170/2017 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2017 – 2027**

P. Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy są związane ze zmianami w budżecie. Ponadto zwiększony został limit zobowiązań na oświetlenie uliczne w 2026 r. o kwotę 13 000 zł.

Radni nie wnieśli pytań dotyczących uchwały, więc p. Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie. Za podjęciem przedmiotowej uchwały opowiedziało się 15 radnych.

### **Ad 3e) Podjęcie uchwały nr XXXII/171/2017 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2017 r.**

P. Skarbnik poinformowała o następujących zmianach w budżecie:

- zwiększone zostały dochody o kwotę 65 000 zł – podpisana została umowa z FOGR na dofinansowanie przebudowy drogi we wsi Poschła;
- zmniejszono wydatki na pomoc dla Powiatu o kwotę 200 000 zł;
- zwiększone zostały wydatki na przebudowę drogi w Woli Starogrodzkiej o kwotę 35 000 zł.

P. Wójt wyjaśniła, że w budżecie było zapisane na ten cel 150 000 zł. Podczas postępowania przetargowego wpłynęła 1 oferta na wykonanie zadania na kwotę ponad 180 000 zł. Aby wykonać tę drogę należy zwiększyć wydatki na ten cel.

Następnie p. Skarbnik przedstawiła propozycję zwiększenia wydatków na przebudowę ul. Książęcej w Parysowie 28 000 zł tj. do kwoty 188 000 zł. P. Wójt dodała, że rozpisany został przetarg, termin składania ofert upływa 1 sierpnia. Zwiększenie wydatków na realizację zadania na dzisiejszej sesji ma na celu uniknięcie konieczności zwoływania sesji, gdyby kwota pierwotnie przeznaczona na realizację tego zadania okazała się niewystarczająca.

P. Skarbnik wyjaśniła, że taka sama sytuacja ma miejsce w przypadku drogi gminnej we wsi Poschła. Wydatki na jej przebudowę zostaną zwiększone o kwotę 100 000 zł. Kwota 100 000 zł była zapisana w budżecie na ten cel, otrzymaliśmy dotację w kwocie 65 000 zł, co razem stanowi kwotę 265 000 zł.

P. Wójt powiedziała, że wartość kosztorysowa przebudowy tej drogi wynosi ponad 235 000 zł. Wniosek o jej dofinansowanie został złożony na połowę tej kwoty, a Gmina otrzymała tylko 65 000 zł. Zwiększenie wydatków na ten cel o 100 000 zł powinno pozwolić rozstrzygnąć przetarg.

Następnie p. Skarbnik poinformowała o kolejnych zwiększeniach wydatków budżetowych:

- 2 000 zł na ustawienie lustra drogowego w Choinach;
- 25 000 zł na przebudowę budynku gospodarczego przy Urzędzie Gminy w Parysowie.

P. Wójt powiedziała, że przy okazji wykonywania zagospodarowania terenu wokół budynku Urzędu Gminy należy odnowić również budynek gospodarczy na podwórku. Sugerowała, żeby wykonać jego elewację, dach pokryć izolowaną papą oraz wstawić okna, które pozostały po rozbiórce starego budynku przedszkola oraz drzwi. Koszt całości wyniesie około 25 000 zł.

W dalszej kolejności p. Skarbnik przedstawiła propozycję zwiększenia wydatków na przebudowę przyłącza energetycznego do budynku Urzędu Gminy o kwotę 10 000 zł. P. Wójt dodała, że przed wykonaniem termomodernizacji budynku należy przenieść liczniki energetyczne Urzędu Gminy, telekomunikacji i poczty na zewnątrz budynku do jednej skrzynki, natomiast kable elektryczne wkopać w ziemię, żeby nie były na zewnętrznej ścianie. E. Mucha powiedziała, że spowoduje to zmniejszenie kosztów abonamentu za energię elektryczną, ponieważ w budynku jest 6 liczników energetycznych, za które płacony jest abonament, a po przebudowie pozostanie jeden.

Następnie omówiła kolejne zmiany w wydatkach budżetowych:

- zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Gminy zostanie podzielone na 2 zadania: zagospodarowanie terenu przed budynkiem Urzędu w kwocie 70 000 zł oraz zagospodarowanie terenu wraz z ogrodzeniem budynku Urzędu – kwota 80 000 zł;

- wydatki na kompleksową termomodernizację budynków użyteczności publicznej zostaną podzielone na: koszty kwalifikowalne w kwocie 2 398 042,98 zł oraz koszty niekwalifikowalne w kwocie 379 457,02 zł;
- zmniejszono wydatki na zakup urządzeń małej architektury i ich montaż dla wsi Łukówiec o kwotę 6 600 zł;
- zwiększono wydatki na zakup 2 bramek na boisko w Łukówcu o kwotę 5 000 zł oraz na nawózkę ziemi w Łukówcu o kwotę 1 600 zł;
- wprowadzony został załącznik „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności”, w którym rozpisane są wydatki kwalifikowalne na kompleksową termomodernizację budynków użyteczności publicznej.

P. Wójt dodała, że zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Gminy zostało rozłożone na 2 zadania, ponieważ parking przed Urzędem będzie wykonywany wcześniej.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. P. Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie. Uchwałę nr XXXII/171/2017 podjęto jednogłośnie (15 głosami).

Przedmiotowe uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

#### **Ad 4. Sprawy różne**

Przewodnicząca Rady odnosząc się do skargi p. Anny Woźnickiej – GARD – Pracownia Urbanistyczno – Architektoniczna na działalność Wójta Gminy Parysów poinformowała, że będzie ona omawiana na najbliższej sesji rady Gminy zwołanej w trybie zwyczajnym. Skarga została omówiona na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 17.07.2017 r. Następnie odczytała zawiadomienie o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi, które zostanie wysłane do p. Woźnickiej. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja ustaliła, iż skarga jest bezzasadna.

Następnie p. Wójt poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie z prośbą o dofinansowanie budowy parkingu przy budynku Komendy. Sugerowała przekazanie środków na ten cel, jeśli inne Gminy Powiatu Garwolińskiego też to zrobią.

Radny Woźniak podziękował pozostałym radnym za zwiększenie wydatków na przebudowę drogi w Woli Starogrodzkiej. Natomiast p. Wójt podziękowała radnym za zagłosowanie za proponowanymi zmianami w budżecie Gminy.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zapytała o ul. Sportową w Parysowie. P. Wójt odpowiedziała, że kwota przeznaczona na przebudowę tej ulicy była wystarczająca, a wykonawca rozpocznie pracę od 01.08.2017 r.

Sołtys Żaczek poprosiła Starostę Garwolińskiego o przełożenie kostki na chodniku przy drodze powiatowej w Woli Starogrodzkiej. P. Wójt wyjaśniła, że potrzebna tam będzie podbudowa. P. Starosta powiedział, że kostka była tam wykonywana 9 lat temu przez Wójta Gminy na piasku bez podbudowy.

Następnie sołtys Żaczek sugerowała zmienić znak ustęp pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniu przy Szkole Podstawowej w Woli Starogrodzkiej na drodze w kierunku Gocławia na znak stop. Starosta Powiatu obiecał zająć się sprawą kostki oraz sprawdzić organizację ruchu na drogach.

Radna Szczegot zapytała o czyszczenie rowów przydrożnych na drodze powiatowej do Starowoli i za wsią. P. Starosta odpowiedział, że rowy przydrożne są systematycznie koszone,

jednak problem jest długofalowy. Roczny budżet Powiatu na utrzymanie dróg wynosi 600 000 zł, z czego koszone są rowy oraz wykonywane są remonty dróg – nakładki asfaltowe.

Sołtys Żaczek zapytała o postęp prac termomodernizacyjnych w budynku Szkoły Podstawowej w Woli Starogrodzkiej. P. Wójt odpowiedziała, że prace wewnątrz budynku muszą być wykonane do końca wakacji, a prace zewnętrzne będą wykonywane w roku szkolnym.

#### **Ad 5. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXXII sesji Rady Gminy w Parysowie.

Protokołowała:  
Katarzyna Legat  
*K. Legat*

**Przewodniczący Rady**  
*Agnieszka Boruta*  
**Agnieszka Boruta**